役 員 会 議 事 録

令 和 4 年 1 月 1 2 日 （ 水 ）
13 時 15 分から 13 時 55 分まで

学  長  室

出席者
   議 長    玉手英利（学長）
   理 事    飯塚 博  出口 毅  矢作 清  根本建二  花輪公雄  纐纈 晃
陪席者
   副学長    林田光祐  羽鳥政男
   監 事    渡辺 均  大森夏織

  １役員会議事録（1 月 5 日開催）の確認
   玉手学長から，1 月 5 日開催の本会の議事録案について確認があり，議事録が了承された。

２【協議】 令和 4 年度「一般選抜」学生募集に係る選抜方法等について
出口理事から，一般選抜について，選抜方法及び入学試験ができない場合の対応を周知すること

について審議願うものである旨説明があった。
   次いで，玉手学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

また，令和 4 年 1 月 11 日付け 3 文科高等第 1161 号文部科学省高等教育局長依頼を受け，本学
の入学者選抜にかかる受験機会のさらなる確保を検討する旨の予告文を公表することが確認され
た。

３【報告】令和 3 年度補正予算及び令和 4 年度政府予算案における山形大学の状況について
根本理事及び纐纈理事から，議題に関して，報告があった。

４【報告】令和 3 年度就職内定状況(12 月末現在)について
矢作理事から，議題に関して，報告があった。

５【報告】山形大学医学部東日本重粒子センター運営委員会報告
根本理事から，次世代型重粒子線がん治療装置の検収が 12 月 28 日に完了したことが東日本重粒

子センター運営委員会にて報告され，1 月からコミッショニングを実施している旨報告があった。
また，コミッショニングを報道機関に公開予定であり，1 月 13 日の学長記者会見にて周知する旨

説明があった。